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Załącznik  
do Uchwały 894/2019 
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego  
z dnia 31 maja  2019 r. 

 
 

Sprawozdanie z realizacji 
Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego  

z organizacjami pozarz ądowymi na rok 2018 
 
 
 
Program współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018, zwany 

dalej Programem, przyjęty został do realizacji uchwałą Nr XXVIII/432/17 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 
21 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2018”. 

Jednym z podstawowych zadań samorządu województwa jest budowanie programu rozwoju regionu i jego realizacja. 
Narzędziem służącym do realizacji tych zadań jest Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego wraz z wojewódzkimi 
programami. Dokumenty te określają zasadnicze kierunki oraz metody działania pozwalające na zwiększenie tempa rozwoju 
województwa. W oparciu o nie Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego podejmuje działania na rzecz społeczności 
województwa, które mają na celu rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno – gospodarczym oraz zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców regionu.  

Samorząd Województwa realizuje swoje zadania również poprzez kształtowanie rozwoju społeczności lokalnych. Funkcje 
te Województwo realizuje we współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, skupiającymi aktywnych i wrażliwych na sprawy społeczne obywateli danego środowiska, na podstawie uchwalanego 
corocznie Programu.  

Podsumowując współpracę z organizacjami pozarządowymi Samorząd Województwa w 2018 roku warto podkreślić, 
iż Samorząd poddał się ocenie w ramach Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy (LIJW). Badanie stanu współpracy Samorządu 
Województwa Zachodniopomorskiego i organizacji pozarządowych zostało przeprowadzone w województwie po raz pierwszy. 
Głównym celem badania było wzmocnienie poziomu i jakości współpracy Samorządu i organizacji poprzez zwiększenie zakresu 
stosowanych mechanizmów współpracy. Wyniki ankiet pokazują, że w zgodnej opinii wszystkich osób i podmiotów biorących udział 
w badaniu, to aktywność władz samorządowych w sferze aktywizacji społecznej mieszkańców jest lepiej oceniana niż sam poziom 
aktywności obywatelskiej mieszkańców. Jeśli chodzi o ocenę konkretnych działań Samorządu na rzecz aktywizacji mieszkańców i 
sektora pozarządowego, to najwyżej ocenione zostało zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom, 
a najsłabiej - integrowanie środowisk pozarządowych. Z kolei analizując działania podejmowane przez same organizacje 
pozarządowe, najwyższą ocenę uzyskała ich współpraca z Samorządem Województwa podczas realizacji przez nie zadań 
publicznych, a najniższą - zaangażowanie w tworzenie nowego prawa, programów i strategii. Najlepiej ocenionym aspektem 
współpracy samorządu i organizacji została realizacja zadań publicznych z wykorzystaniem form niefinansowych takich jak: duża 
liczba funkcjonujących zespołów doradczych, dostępność i aktualność informacji z zakresu współpracy na stronach internetowych 
urzędu, realizacja wybranych działań w partnerstwie czy też wspieranie akcji „Zostawiam 1% na Pomorzu Zachodnim”. Najniżej 
ocenioną sferą współpracy zostało tworzenie i funkcjonowanie partnerstw lokalnych. Sumaryczna ocena współpracy Samorządu 
Województwa i organizacji pozarządowych w roku 2017 to 3,22 pkt. Jest to wynik pozytywny, zwłaszcza w odniesieniu 
do Samorządu Województwa, biorąc pod uwagę złożoność systemu współpracy z sektorem pozarządowym, jak też szeroki zakres 
zadań własnych samorządu wojewódzkiego. 

Na uwagę zasługuje również fakt, iż Samorząd Województwa wdraża nowe formy współpracy z trzecim sektorem m.in. 
konkurs na wkłady własne czy rozwój wolontariatu, sukcesywnie zwiększając budżet. 

 
Program współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarz ądowymi na rok 2018 
 

 Głównym celem współpracy Województwa z organizacjami wskazanym w Programie na 2018 rok było budowanie 
tożsamości i spójności regionu poprzez inicjowanie, wspieranie i promowanie inicjatyw mieszkańców Pomorza Zachodniego 
oraz tworzenie zintegrowanych i obywatelsko świadomych wspólnot na poziomie lokalnym i regionalnym. Cel ten Województwo 
realizowało poprzez finansowe i pozafinansowe formy współpracy, określone szczegółowo w § 2 Programu.  

W sprawozdaniu ujęte zostały informacje będące odzwierciedleniem mierników efektywności przyjętych w § 9 Programu, 
mówiącym o sposobie jego oceny. Są to:  

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 
2) liczba ofert, które wpłynęły od organizacji w ramach otwartych konkursów ofert; 
3) liczba ofert, które wpłynęły od organizacji z pominięciem otwartego konkursu ofert; 
4) liczba umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków finansowych przekazanych 

organizacjom przez Województwo; 
5) liczba umów wieloletnich zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków finansowych 

przekazanych organizacjom przez Województwo;  
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6) wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Województwa na realizację zadań publicznych przez 
organizacje; 

7) liczba przedsięwzięć, którym udzielono Patronatu Marszałka Województwa; 
8) liczba skonsultowanych z ZRDPP lub organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

podstawowej działalności statutowej tych organizacji; 
9) liczba wspólnych zespołów o charakterze opiniodawczym i doradczym; 
10) liczba przedsięwzięć finansowanych w ramach regrantingu. 

 
Program na rok 2018 realizowany był przez następujące komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego:  
1. Gabinet Marszałka; 
2. Wydział Współpracy Społecznej;  
3. Wydział Zdrowia; 
4. Wydział Ochrony Środowiska; 
5. Wydział Edukacji i Sportu; 
6. Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego; 
7. Wydział Turystyki i Gospodarki;  
8. Wydział Współpracy Terytorialnej;  
9. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej; 
10. Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych; 

oraz jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane: 
1. Sekretariat ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego.  

 
I. WSPÓŁPRACA FINANSOWA  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zadania publiczne 
zleciło sześć komórek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, tj.: 

 
1. Zlecanie zada ń w trybie otwartego konkursu ofert 

1) Wydział Współpracy Społecznej; 
2) Wydział Ochrony Środowiska; 
3) Wydział Edukacji i Sportu; 
4) Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego; 
5) Wydział Turystyki i Gospodarki; 
6) Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej; 
7) Gabinet Marszałka; 
8) Wydział Zdrowia. 

 
Zestawienie liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert/zleconych zada ń, złożonych ofert  i zawartych umów  

Lp. Komórka organizacyjna UM WZ Liczba konkursów 
Liczba 
ofert 

Liczba zawartych 
umów 

1 Wydział Współpracy Społecznej  9 59 37 
2 Wydział Ochrony Środowiska  2 9 3 
3 Wydział Edukacji i Sportu  2 61 22 
4 Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego  1 86 26 
5 Wydzia ł Turystyki i Gospodarki  1 10 5 
6 Regionalny O środek Polityki Społecznej  3 85 35 
7 Gabinet Marszałka  1 15 12 
8 Wydział Zdrowia  2 5 3 

Suma 21 330 143 
 
 

Zestawienie wysoko ści środków przekazanych  w ramach otwartych konkursów ofert  (PLN) na dzień 31.12.2018 r.  

Lp. Komórka organizacyjna UM WZ  Wysoko ść przekazanych środków (PLN)  
1 Wydział Współpracy Społecznej  4.324.559,71 
2 Wydział Ochrony Środowiska  74.350,00 
3 Wydział Edukacji i Sportu  380.000,00 
4 Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego  369.504,35 
5 Wydział Turystyki i Gospodarki  50.000,00 
6 Regionalny O środek Polityki Społecznej  1.214.206,50 
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7 Gabinet Marszałka  419.000,00 
8 Wydział Zdrowia  171.605,08 

Suma 7.003.225,64 

W 2018 roku łącznie przekazano 3 664 944,54 zł tytułu umów wieloletnich, które realizowały: Wydział Edukacji i Sportu 
(2017-2019-obszar: sport), który przekazał 2.647.000,00 zł oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, który przekazał 1 017 
944,54 zł. 

 
2. Zlecanie zada ń poza trybem otwartego konkursu ofert 

W 2018 roku sześć komórek organizacyjnych UM WZ zleciło organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego zadania o charakterze regionalnym w rozumieniu ustawy  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (art. 19a tzw. „małe granty”) z pominięciem otwartego konkursu ofert. Były to:  

1. Wydział Zdrowia; 
2. Wydział Współpracy Społecznej; 
3. Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego; 
4. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej; 
5. Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych; 
6. Wydział Ochrony Środowiska; 
7. Wydział Edukacji i Sportu. 

 
Zestawienie liczby ofert zło żonych  z pomini ęciem otwartego konkursu ofert  (tzw. „małe granty”) , liczby zawartych umów 

oraz wysoko ści przekazanych środków (PLN)  na dzie ń 31.12.2018 r. 

Lp. Komórka organizacyjna UM WZ 
Liczba 
ofert 

Liczba 
zawartych 

umów 

Wysoko ść przekazanych 
środków 

1 Wydział Zdrowia  13 4 38.075,00 
2 Wydział Współpracy Społecznej  23 19 125.369,02 
3 Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego  63 26 148.234,10 
4 Regionalny O środek P olityki Społecznej  54 32 253.748,57 
5 Wydział Bezpiecze ństwa i Ochrony Informacji Niejawnych  13 11 98.500,00 
6 Wydział Ochrony Środowiska  5 3 25.900,00 
7 Wydział Edukacji i Sportu  1 0 0 

Suma 172 95 689.826,69 
 
 

W roku 2018 żadne komórki organizacyjne UM WZ lub jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane nie zlecały 
organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego zadań  z pominięciem 
otwartego konkursu ofert w związku z wystąpieniem klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej 
w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art. 11a). 
 
3. Zlecanie zada ń na podstawie przepisów innych ni ż ustawa o działalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie 

 
Na podstawie przepisów ustaw innych niż ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadania publiczne 

z pominięciem otwartego konkursu ofert organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego zleciło cztery komórki organizacyjne UM WZ, tj.: 

1. Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego. 
2. Gabinet Marszałka. 
3. Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych. 
4. Wydział Współpracy Społecznej. 

 
Przepisy ustaw innych ni ż ustawa o  działalno ści po żytku publicznego i o wolontari acie zadania publiczne, na  podstawie, 

których zlecano zadania publiczne organizacjom poza rządowym w roku 2018 

Lp. 
Komórka organizacyjna 

UM WZ 

Przepisy ustaw innych niż ustawa o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie zadania publiczne, na podstawie, których zlecano zadania 

publiczne organizacjom pozarządowym 

Wysokość 
przekazanych 

środków (PLN) na 
dzień 31.12.2018 r. 

1 

Wydział Kultury, 
Nauki  
i Dziedzictwa 
Narodowego 

− ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami  

− ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

284.600,00  

2 Wydział − ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 200.000,00  
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Bezpiecze ństwa i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 

przebywających na obszarach wodnych  

3 Gabinet Marszałka 
− ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
− ustawa z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

642.589,10  

4 
Wydział Współpracy 
Społecznej 

− ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 54.679,92 

Suma 1.181.869,02 

 
 

4. Współpraca finansowa w latach 2012 – 2018   
 

Ujęcie tabelaryczne wysokości przekazanych przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego środków finansowych 
 na współpracę z organizacjami pozarządowymi w latach 2012 – 2018*.  

 
Współpraca  

finansowa z ngo’s 
Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 20 17 Rok 2018 

Otwarty Konkurs Ofert  4 877 918,63 5 963 941,50 6 341 506,00 3 380 306,64 5 946 623,26 6 957548,41 7.003.225,64 
Małe granty     201 049,00    236 397,09    307 430,59    338 764,00 416 432,91 775 053,46 689.826,69 
Inne tryby  1 168 893,95 1 357 943,49 1 467 805,00 1 653 480,87 2 087 810,23 2 056 906,84 1.181.869,02 
Umowy wieloletnie               0,00              0,00              0,00 2 990 188,00 0,00 2 740 000,00 3 664 944,54 
Suma   6 247 861,58 7 558 282,08 8 116 742,19 8 362 739,51 8 450 866,40 12 529 508,71 12.539.865,89 

 *dane zebrane ze sprawozdań z realizacji programów współpracy z ubiegłych lat  
 

5. Wnioski o realizacj ę zadania publicznego składane z inicjatywy własnej na podstawie art. 12 ustawy  
o działalno ści po żytku i o wolontariacie. 

W roku 2018 organizacje pozarządowe lub inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego nie wystąpiły 
z własnej inicjatywy o realizację zadań publicznych (na podstawie art. 12 ustawy). 
 
6. Przedmiot zlecanych zada ń 

Do sfery zadań publicznych, w ramach, których Województwo Zachodniopomorskie zlecało organizacjom pozarządowym 
oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizację zadań publicznych w  roku 2018 zalicza się: 

1) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej;  
2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 
3) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 
4) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638); 
5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 
6) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 
7) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
8) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
9) działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych 

rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 
10) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
11) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 
12) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 
13) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
14) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 
15) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 
16) turystyka i krajoznawstwo; 
17) porządek i bezpieczeństwo publiczne; 
18) ratownictwo i ochrona ludności; 
19) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 
20) promocja i organizacja wolontariatu; 
21) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 
22) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;  
23) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym 

w art. 4 ust.1 pkt 1-32a.  
 
II   WSPÓŁPRACA MERYTORYCZNA 
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Współpraca merytoryczna w 2018 roku realizowana była przez następujące komórki organizacyjne Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane: 

1. Gabinet Marszałka; 
2. Wydział Zdrowia; 
3. Wydział Współpracy Społecznej; 
4. Wydział Rolnictwa i Rybactwa; 
5. Wydział Ochrony Środowiska; 
6. Wydział Edukacji i Sportu; 
7. Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego; 
8. Wydział Turystyki i Gospodarki; 
9. Wydział Współpracy Terytorialnej; 
10. Wydział Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich; 
11. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej; 
12. Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych;  
13. Wydział Zamiejscowy Urzędu  

oraz jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane: 
1. Sekretariat ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego.  

 
1. Priorytety w realizacji zada ń publicznych, uj ęte w Programie na 2018 r. realizowane przez komórki organizacyjne 

UM WZ lub jednostki organizacyjne podległe i nadzor owane 
Priorytety w realizacji zadań publicznych zrealizowane zostały w pełnym zakresie zgodnie z planem ujętym  

w § 6 Programu. Priorytety znalazły odzwierciedlenie w przedmiocie zlecanych zadań, wskazanym w opisie współpracy finansowej 
w niniejszym sprawozdaniu oraz we współpracy merytorycznej.  
 

2. Realizacja form współpracy, uj ętych w Programie na 2018 rok 
W roku 2018 realizowane były wszystkie formy współpracy merytorycznej ujęte w Programie, tj.: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich skutecznej realizacji; 
2) konsultowanie z ZRDPP lub organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących podstawowej działalności statutowej tych organizacji; 
3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i konsultacyjnym; 
4) angażowanie organizacji do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć; 
5) realizacja wspólnych przedsięwzięć; 
6) udzielanie przez Marszałka Województwa honorowego patronatu działaniom lub programom prowadzonym przez organizacje; 
7) udzielanie rekomendacji w tym w zakresie sposobu realizacji zadań publicznych zleconych przez Województwo; 
8) zawieranie porozumień międzysektorowych dotyczących wspólnej realizacji zadań i projektów; 
9) podejmowanie inicjatyw integrujących  i podnoszących kompetencje osób zajmujących się współpracą z organizacjami 

na terenie województwa; 
10) organizacja Konkursu Marszałka Województwa w obszarze współpracy z organizacjami pozarządowymi, mających 

na celu m.in. identyfikację dobrych praktyk z zakresu współpracy administracji Samorządowej z organizacjami 
oraz ich upowszechnienie; 

11) zawieranie umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia o zasadach prowadzenia polityki Rozwoju 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 383 ze zm.) oraz porozumień lub umów o partnerstwie w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 
2014 r. poz. 1146 ze zm.). 

 
3. Realizacja współpracy merytorycznej oraz wspólne j organizacji przedsi ęwzięć przez poszczególne komórki 

organizacyjne Urz ędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskieg o oraz jednostki organizacyjne 
podległe i nadzorowane  
 

 
Współpraca merytoryczna 

 

Komórka organizacyjna UM WZ  Realizowane działania  

Gabinet Marszałka 

Gabinet Marszałka włączał się w organizację wydarzeń o charakterze patriotycznym, 
obywatelskim, narodowym, związanych ze wzmacnianiem tożsamości narodowej 
i regionalnej, budowaniem społeczeństwa obywatelskiego oraz z integrowaniem 
społeczności lokalnej,  realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

Wydział Zdrowia 

Wydział Zdrowia realizuje informowanie o planowanych kierunkach działalności 
i współdziałania w celu ich skutecznej realizacji poprzez przekazywanie materiałów 
edukacyjnych i informacyjnych (plakatów, ulotek, informatorów) oraz ich dystrybucję podczas 
imprez własnych oraz do podmiotów współpracujących. 

Wydział Współpracy 
Terytorialnej  

Wsparcie organizacji pozarządowych przy organizacji XXIII Flisu Odrzańskiego, ekspedycji 
wodnej obejmującej zasięgiem województwo dolnośląskie, lubuskie oraz 
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zachodniopomorskie, którego celem jest zintegrowanie działań związanych z gospodarczym, 
turystycznym i rekreacyjnym zagospodarowaniem Odry oraz integracją społeczności 
nadodrzańskich miejscowości po stronie polskiej i niemieckiej.  

Wydział Edukacji i Sportu 
Patronaty Marszałka były przyznawane organizacjom pozarządowym, fundacjom, klubom, 
stowarzyszeniom na organizację mitingów, zawodów, turniejów, mistrzostw o charakterze 
regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w różnych dyscyplinach sportowych. 

Wydział Turystyki i Gospodarki  

Współorganizacja wydarzeń w merytorycznym obszarze promocji turystycznej Regionu 
podczas imprez realizowanych przez organizacje pozarządowe; udzielone zostało wsparcie 
rzeczowe i organizacyjne organizacji pozarządowych. Wydział uczestniczył w wydarzeniach 
organizowanych przez organizacje pozarządowe w merytorycznym obszarze. 

Wydział Zamiejscowy Urz ędu  Bezpłatne udostępnianie sal konferencyjnych dla organizacji pozarządowych.  

Regionalny O środek Polityki 
Społecznej 
 

Na stronie www ROPS zamieszczono 13 artykułów promujących działania organizacji 
pozarządowych oraz inicjatywy, z których NGO mogą skorzystać (np. możliwość ubiegania 
się  o dofinansowanie, wzięcia udziału w konferencji itp) 
Ponadto w 2018 r.  
- przedstawiciele organizacji pozarządowych prowadzących działalność z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami wzięli udział w wizycie 
studyjnej  do Holandii organizowanej przez Województwo Zachodniopomorskie, 
- przedstawiciele organizacji pozarządowych prowadzących działalność z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami wzięli udział 
w międzysektorowej konferencji szkoleniowej pn. Region Wyrównanych Szans” 
organizowanej przez Województwo Zachodniopomorskie, 
- w partnerstwie z Fundacją Nauka dla Środowiska, Caritas Archidiecezji Szczecińsko – 
Kamieńskiej oraz Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej przystąpiono do realizacji 
projektu partnerskiego Dobre Wsparcie – system lokalnych usług społecznych” 
dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020,  Oś Priorytetowa: RPZP.07.00.00 Włączenie społeczne, 
Nazwa Działania: RPZP.07.06. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych 
w interesie ogólnym (wniosek złożony w 2017 r., od 2018 r. realizacja projektu) 
- kontynuowano współpracę z Fundacją Odzew i Fundacją Eduajmonia, realizującymi projekt 
pn. „Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej w województwie 
zachodniopomorskim, w kontekście realizacji praw osób z niepełnosprawnościami 
i dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”, 
do którego Województwo Zachodniopomorskie przystąpiło w 2017 r. Nie udzielano wsparcia 
finansowego organizacjom pozarządowym.   
W Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej zorganizowano 3 wystawy prac malarskich 
Seniorów zrzeszonych w organizacjach pozarządowych.  

Wydział Współpracy Społecznej 
(szczegółowy opis współpracy 
wynikaj ący z § 8 ust. 3 Programu 
znajduje si ę w pkt 7)   

Wsparcie organizacji pozarządowych przy realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie /w ramach udzielonego dotowania/ poprzez:  
realizację działań edukacyjnych, organizację kampanii społecznych, diagnozowanie 
wybranych problemów, sporządzanie raportów, kontynuację współpracy z organizacjami 
pozarządowymi realizującymi programy pomocowe na rzecz rodzin, w których występuje 
uzależnienie, poszerzenie wiedzy naukowej na temat zaburzeń wynikających z zażywania 
substancji psychoaktywnych, ograniczenie szkód wynikających z zażywania substancji 
psychoaktywnych, zwiększenie dostępności  i poprawa, jakości pomocy dzieciom i 
młodzieży z rodzin, w których występuje uzależnienie, utrwalenie postaw abstynenckich w 
środowisku dzieci i młodzieży oraz zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie szkód 
wynikających z zażywania substancji psychoaktywnych. 
Ponadto opracowano  Informator o zaburzeniach i chorobach psychicznych oraz dostępnej 
pomocy w województwie zachodniopomorskim oraz Informator o instytucjach zajmujących 
się pomocą w województwie zachodniopomorskim. 

Sekretariat ds. Młodzie ży 

- merytoryczne wspieranie organizacji młodzieżowych i organizacji pozarządowych 
działających na rzecz młodzieży: wydawanie elektronicznego biuletynu, udzielanie informacji 
na temat możliwości pozyskiwania funduszy dla pozarządowych organizacji młodzieżowych,  
- realizacja programu rozwoju kompetencji liderskich dla młodzieży – Lider 
Zachodniopomorski VI edycja: włączanie organizacji pozarządowych do udziału 
w spotkaniach, przeprowadzenie bloku szkoleniowego nt. trzeciego sektora, podpisanie 
umowy partnerskiej nt. współorganizacji przedsięwzięcia w Świnoujściu z Fundacją 
Motywacja i Działanie (na kwotę 900 zł brutto); 
- umożliwianie młodzieży związanej z trzecim sektorem udział w spotkaniach 
międzynarodowych oraz wymianach młodzieżowych; 
- współpraca w ramach wydarzeń realizowanych przez organizacje pozarządowe takie jak: 
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Akademia Młodzieży – Festiwal Przetwornik, Fundacja Młodzieży Activis - ,,…według 
młodych”; Fundacja Bonin - ,,Edukacja pozaformalna na terenach wiejskich”, 
Stowarzyszenie Polites – Pomorze Pomoże, Forum Wolontariatu, Godzina dla Szczecina 
i Godzina dla Twojej miejscowości;  
- promocja wolontariatu i organizacja wydarzenia wraz z PIE Europe Direct-Szczecin 
pn. ,,Zielony wolontariat” w dn. 6-7 grudnia 2018 r., w ramach którego odbyły się warsztaty 
nt. zrównoważonego rozwoju, organizacje proekologiczne zaprezentowały swoje działania, 
a młodzież uczestniczyła w akcjach wolontariackich; 
- prowadzenie funpage Przystanek Wolontariat i umieszczanie informacji nt. aktualnych 
działań społecznych; 
- współpraca z wolontariuszami systematycznymi i akcyjnymi. 

 
Wspólna organizacji przedsięwzięć przez poszczególne komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane wyniosła w 2018 roku 913 633,00 zł.   
 

4. Zachodniopomorska Rada Działalno ści Po żytku Publicznego Rada III kadencji – 2016-2019 
 

W roku 2018 odbyło się 6 posiedzeń Rady, w tym 1 posiedzenie wyjazdowe, tj.:  
1) 15 lutego 2018 r. w Szczecinie z udziałem Olgierda Geblewicza Marszałka WZ; 
2) 4 kwietnia 2018 r. w Szczecinie z udziałem Olgierda Geblewicza Marszałka WZ; 
3) 26 czerwca 2018 r. w Szczecinie; 
4) 30 sierpnia 2018 r. w Koszalinie połączone ze spotkaniem ze środowiskiem pozarządowym  i samorządowym z terenu 

powiatu koszalińskiego i Miasta Koszalin z udziałem Tomasza Sobieraja Wicemarszałka WZ; 
5) 10 października 2018 r. w Szczecinie połączone z Galą uroczystego rozstrzygnięcia pierwszej edycji konkursu 

pn. „Zachodniopomorski Lider NGO 2018”; 
6) 18 grudnia 2018 r. w Szczecinie z udziałem nowej członkini i nowych członków Rady z ramienia Sejmiku WZ. 
7) W roku 2018 zaplanowano również udział Rady w Dniach Społeczeństwa Obywatelskiego  
8) w dniach 24/25.05.2018 r. w Brukseli, które nie doszło do skutku.  

 
W roku 2018 Rada podjęła szereg działań w oparciu o, przyjęty plan pracy Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego na 2018 rok, tym m.in.:  

1) wzięła udział w dniu 20 kwietnia 2018 r. w Konwencie Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, które odbyło 
się w Świdwinie; 

2) przygotowała prezentację nt. funkcjonowania Rady do wykorzystywania podczas różnego rodzaju wydarzeń; 
3) Prezydium Rady zaprezentowało Radę podczas Zachodniopomorskiego Forum Pełnomocników ds. NGO w dniu 5 

czerwca 2018 roku; 
4) Prezydium Rady, we współpracy z lokalnymi samorządami, zorganizowało spotkanie z organizacjami pozarządowymi 

w dniu 30 sierpnia 2018 r. w Koszalinie; 
5) przedstawiciele Rady wzięli udział w pracach nad „Programem współpracy Województwa Zachodniopomorskiego 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2019”; 
6) Rada zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Województwa Zachodniopomorskiego 

z organizacjami pozarządowymi za 2017 rok; 
7) Prezydium Rady zorganizowało dwa posiedzenia z udziałem Olgierda Geblewicza Marszałka WZ;  
8) Rada skutecznie zainicjowała wdrożenie min. 2 nowych mechanizmów współpracy w Urzędzie Marszałkowskim WZ, 

tj.: funduszu wkładów własnych oraz konkursu na najlepszą inicjatywę pozarządową/organizację pozarządową;  
9) Rada współpracowała z innymi Radami wojewódzkimi w ramach Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku 

Publicznego; 
10) Rada promowała swoją działalność na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego WZ w zakładce poświęconej 

jej działalności oraz podczas spotkań z przedstawicielami samorządów i organizacji pozarządowych;  
11) 29 maja 2018 r. w siedzibie Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

przewodnicząca Rady uczestniczyła, w roli ekspertki,  
12) w pracach Komisji Konkursowej Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2018; 
13) Sekretarz Rady w dniach 25/27 czerwca 2018 r. w Opolu reprezentowała Radę podczas Konwentu WRDPP na Forum 

Wojewódzkich Pełnomocników; 
14) Przedstawicielki Rady brały w dniach 9/10 lipca 2018 r. w Poznaniu w spotkaniu makroregionalnym organizowanym 

w ramach projektu "Spójna integracja regionalna ekonomii społecznej", które dedykowane było prezentacji Krajowego 
Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz prezentacji założeń ustawy o centrach usług społecznych; 

15) Rada wyraziła poparcie dla organizowanego 1. Marszu Równości w Szczecinie; 
16) Rada zaopiniowała Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego WZ na lata 2018 – 2022; 
17) Rada wystosowała życzenia z okazji  Ogólnopolskiego Święta Rad Działalności Pożytku Publicznego; 
18) Rada skonsultowała ustawę o kołach gospodyń wiejskich, wydając krytyczna opinię; 
19) Rada wstrzymała się od wydania stanowiska w przedmiocie zaproponowanych zmian w definicji PS przez Sieć SPLOT;  
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20) powołano nowych członków i członkinię Rady w związku z wyborami samorządowymi 2018, zmianami w składzie Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz wygaśnięciem mandatów radnych, będących reprezentantami Sejmiku WZ V 
kadencji;  

21) od 18 grudnia 2018 r. Radę zaczął obowiązywać nowy, wypracowany przez Zespół problemowy Rady, Regulamin 
organizacji i trybu działania ZRDPP . 

 
Ze wskazanych w Planie pracy Rady na 2018 rok zadań nie udało się: 

1) zorganizować, we współpracy z lokalnymi samorządami i organizacjami pozarządowymi, większej niż planowano liczby 
spotkań z organizacjami pozarządowymi;  

2) przyjąć zasad reprezentowania Rady przez poszczególnych członków Rady w swoim otoczeniu oraz zasad promocji; 
3) kontynuować współpracę z radami działalności pożytku publicznego w województwie zachodniopomorskim w ramach 

zawiązanego Forum, w tym m.in. zorganizować spotkanie ze Szczecińską RDPP;  
4) wziąć udziału w dniach 24/25.05.2018 r. w Brukseli w Dniach Społeczeństwa Obywatelskiego; 
5) zorganizować, podczas posiedzeń wyjazdowych Rady, lekcje obywatelskie z udziałem młodzieży i ngo’sów; 
6) uczestniczyć w min. 1 imprezie typu Targi/Festiwale Organizacji Pozarządowych (wystawienie roll-upa, upowszechnianie 

materiałów promocyjnych, stoisko ZRDPP).  
 
Rada w 2018 roku podjęła łącznie 12 uchwał, tj.  

1) w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 
określenia ogólnej powierzchni uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw na terenie województwa 
zachodniopomorskiego w roku 2018; 

2) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego zmieniającej Uchwałę 
nr XXXIII/395/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu; 

3) w sprawie przyjęcia Planu pracy Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na rok 2018; 
4) w sprawie pozytywnego zaopiniowania przez  Zachodniopomorską Radę Działalności Pożytku Publicznego założeń 

do zmiany ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
5) w sprawie przedłożenia Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego projektu uchwały  
6) w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków - realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 

lokalnej; 
7) w sprawie przedłożenia Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego projektu uchwały  
8) w sprawie zmiany Regulaminu organizacji i trybu działania Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego; 
9) w sprawie zaopiniowania „Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi 

na rok 2019”;  
10) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  
11) w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2018-2022; 
12) w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o zabezpieczenie w budżecie Województwa 

Zachodniopomorskiego środków finansowych umożliwiających udział przedstawicieli Zachodniopomorskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Dniach Społeczeństwa Obywatelskiego, które odbędą się w Brukseli w 2019 roku;   

13) w sprawie wyrażenia poparcia dla organizowanego w Szczecinie Marszu Równości oraz środowisk LGBTI; 
14) w sprawie zaopiniowania „Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Województwa Zachodniopomorskiego 

na lata 2018 – 2022”;  
15) w sprawie przyjęcia Planu pracy Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na rok 2019. 

 
Zachodniopomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego współpracowała również przy rocznym programie współpracy, tj.:  

1) udział w pracach Zespołu ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i sprawozdania z jego realizacji, 
którego efektem było przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Województwa 
Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za 2017 rok; 

2) zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 rok; 

3) udział w spotkaniu, z zachodniopomorskimi organizacjami pozarządowymi i samorządami, dotyczącym konsultacji 
wstępnych założeń programu współpracy na 2019 rok; 

4) pozytywne zaopiniowała projekt Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2019; 

 
Rada współpracuje również z Konwentem Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, tj.: 

1) przedstawiciele Rady uczestniczyli w 4 posiedzeniach Konwentu tj. w 2 w Warszawie, 1 w Kielcach i w Opolu. Rada 
nie uczestniczyła w posiedzeniu Konwentu w Jarosławiu na podkarpaciu; 

2) Rada przyłączając się do obchodów Ogólnopolskiego Święta Rad Działalności Pożytku Publicznego wystosowała 
życzenia z tej okazji do wszystkich rad funkcjonujących na Pomorzu Zachodnim oraz do rad wojewódzkich będących 
członkami Konwentu; 
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3) Rada skonsultowała, otrzymaną w ramach Konwentu, ustawę o kołach gospodyń wiejskich, wydając krytyczna opinię; 
4) Rada wstrzymała się od wydania stanowiska, w przedmiocie otrzymanej w ramach Konwentu, propozycji zmian w definicji 

PS przez Sieć SPLOT. 
 
W 2018 roku członkinie i członkowie Rady brali udział w pracach następujących zespołów i komisji problemowych, tj.: 

1) w Zespole ds. opracowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie określenia trybu 
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej; 

2) w Zespole ds. Regulaminu organizacji i trybu działania Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego; 
3) w Zespole ds. analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2030 r. 

w województwa zachodniopomorskim;  
4) w Zespole ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi działającym przy Urzędzie Marszałkowskim WZ; 
5) w Komisji Konkursu Marszałka WZ pn. „Zachodniopomorski Lider NGO 2018”;  
6) w Komisji Konkursu Marszałka WZ pn. „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2018”; 
7) w Zespole ds. aktualizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom,  

Dodatkowo członkowie Rady zgłosili się do prac w zespołach krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, tj.; do Zespołu 
ds. administracji publicznej i bezpieczeństwa obywatelskiego oraz do Zespołu ds. Społecznych.  
 
Łączny koszt funkcjonowania Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji w 2018 roku wyniósł 
w przybliżeniu 18 199 zł na kwotę, którą składają się: 

1) dojazdy na posiedzenia – 7 583,00 zł; 
2) organizacja posiedzenia Rady – 995,00 zł; 
3) udział w posiedzeniach konwentów, komisji, forów itp. – 4 922,00 zł; 
4) zakup materiałów w ramach działalności Rady – 4 699,00 zł. 

 
5. Procesy konsultacyjne zrealizowane z ZRDPP lub orga nizacjami  

 
       Ewaluacji zrealizowanych w 2018 roku procesów konsultacyjnych z organizacjami pozarządowymi dokonał zespół problemowy 
Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego powołany uchwałą nr 34/2016-2019 Publicznego z dnia 12 lutego 
2019 roku. 
 
Ewaluacja została przeprowadzona na podstawie § 6 ust. 3 i 4 Uchwały Nr XXVIII/433/17 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 21 listopada 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVL/532/10 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu konsultowania z Wojewódzką 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 
 
Zgodnie z Uchwałą konsultacjom podlegają w szczególności: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji; 
2) projekty rocznych i wieloletnich programów współpracy z organizacjami; 
3) projekty aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy; 
4) projekty strategii rozwoju województwa zachodniopomorskiego; 
5) plany związane z tworzeniem i funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych, których celem jest działalność, o której mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 33 ustawy. 
 
Poniżej znajduje się lista projektów dokumentów strategicznych, uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub innych aktów prawa 
miejscowego, które były poddane konsultacjom w roku 2018: 

1) Uchwała dot. wprowadzenia na obszarze województwa zachodniopomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (komórka odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: 
Wydział Ochrony Środowiska); 

2) Uchwała dot. określenia programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa zachodniopomorskiego (komórka 
odpowiedzialna: Wydział Ochrony Środowiska); 

3) projekt uchwały SWZ zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 
września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (komórka odpowiedzialna: Wydział Ochrony Środowiska); 

4) projekt uchwały Sejmiku WZ w sprawie określenia ogólnej powierzchni uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji 
tych upraw na terenie województwa zachodniopomorskiego w roku 2018 (komórka odpowiedzialna: Wydział Rolnictwa i 
Rybactwa); 

5) Program współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 (komórka 
odpowiedzialna: Wydział Współpracy Społecznej); 

6) projekt uchwały SWZ w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2018-2022” 
(komórka odpowiedzialna: Wydział Współpracy Społecznej); 
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7) Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2018 – 2022 (komórka 
odpowiedzialna: Wydział Zdrowia). 

 
Rekomendacje przygotowane przez Zespół (do zatwierdzenia w uchwale ZRDPP): 

1) Wykorzystanie dodatkowo innych niż strona WWW oraz BIP narzędzi promowania informacji o konsultacjach, np. wysyłka 
informacji do JST do osób zajmujących się współpracą z NGO z prośbą o upowszechnienie. 

2) Częstsze korzystanie z aktywnych form konsultacji, np.: spotkania otwarte, prezentacja tematu przy okazji innych 
wydarzeń organizowanych na terenie województwa, korzystanie z pośrednictwa organizacji wspierających III sektor, 
bezpośrednia wysyłka informacji do podmiotów mających duże doświadczenie w danej tematyce. 

3) Stosowanie jednolitych procedur konsultacji, jeśli chodzi np. o grupę docelową (obecnie część dokumentów jest 
konsultowana tylko z ZRDPP, część z Radą i organizacjami). 

4) Tworzenie sprawozdania z każdego zakończonego procesu konsultacji i zamieszczanie go na stronach WWW Urzędu 
(możliwa konieczność wprowadzenia zmian do uchwały Sejmiku WZP dot. konsultacji). 

5) Podjęcie próby ustalenia jakie dokumenty mieszczą się w definicji „projekt aktu prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji” (które zgodnie z uchwałą konsultacyjną musza być kierowane do 
konsultacji wyłącznie z organizacjami), a jakie dokumenty należą do kategorii „projekty aktów normatywnych dotyczących 
sfery zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy” (które powinny być konsultowane tylko z ZRDPP). Przykładem 
może być projekt uchwały SWZ w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 
2018-2022”, który był konsultowany i z Radą i z organizacjami. 

6) Aktualizacja treści uchwały dot. konsultacji o zapisy mówiące o upowszechnianiu wyników konsultacji prowadzonych z 
ZRDPP i przekazywania do publicznej wiadomości samego faktu konsultacji przed ich rozpoczęciem/w dniu ich 
rozpoczęcia. 

 
Zestawienie powyższych dokumentów uwzględniające szczegóły przeprowadzonych procesów konsultacyjnych: 
 

Lp Kto mógł konsultowa ć Formy konsultacji 
Czas 

trwania 
Liczba opinii          (w 
tym uwzgl ędnionych) 

Sprawozdanie 
z przebiegu 

1 
organizacje oraz podmioty z art. 
3 ust. 3 ustawy 

• BIP 
• strona www 

21 dni 0 (0) brak* 

2 
organizacje oraz podmioty z art. 
3 ust. 3 ustawy 

• BIP 
• strona www 

14 dni 0 (0) brak* 

3 ZRDPP wysyłka bezpośrednia 14 dni 1 (nd**) nd*** 
4 ZRDPP wysyłka bezpośrednia 14 dni 1 (nd**) nd*** 

5 
organizacje oraz podmioty z art. 
3 ust. 3 ustawy 

• BIP 
• strona www 
• spotkanie otwarte 

30 dni 6 (6) jest 

ZRDPP wysyłka bezpośrednia 30 dni 6**** (6) 

6 
• organizacje oraz podmioty z 

art. 3 ust. 3 ustawy 
• ZRDPP 

• BIP 
• strona WWW 

14 dni 1 (od ZRDPP) brak 

7 

34 podmioty działające w 
obszarze tematycznym 
Programu 

• BIP 
• strona www 
• wysyłka listowna 

14 dni 13 (6) jest (bez 
uwzględnienia 
konsultacji z 

ZRDPP) 
ZRDPP wysyłka bezpośrednia 14 dni 8**** (4) brak 

* - informacja o konsultacjach zawarta jest w uzasadnieniu do uchwały (uzasadnienia nie są dostępne na stronie www Urzędu) 
** - uchwała ZRDPP opiniowała dokument pozytywnie, nie zawierała konkretnych opinii/uwag 
*** - zgodnie z uchwałą Sejmiku WZP dot. konsultacji nie ma wymogu sporządzania sprawozdań z procesów konsultacyjnych prowadzonych tylko z 
ZRDPP 
**** - opinie zawarte w załączniku do uchwały ZRDPP 
 
Wnioski z analizy powyższych danych: 

1) w zakresie wpływu pozyskanych w ramach konsultacji uwag i opinii na ostateczny kształt konsultowanych dokumentów: 
• część składanych uwag była uwzględniana w dokumentach; 
• konsultacje dotyczące dokumentu nr 7) prowadzone były najpierw z ZRDPP, a dopiero po jakimś czasie z 

pozostałymi podmiotami. Nie wiadomo, w którym momencie składane uwagi były uwzględniane w treści 
konsultowanego dokumentu; 

2) w zakresie skuteczności używanych narzędzi promocji i informacji w docieraniu do właściwych grup adresatów: 
• najczęściej używanymi narzędziami była strona WWW Urzędu oraz BIP; są to mało skuteczne narzędzia służące 

informacji i promocji z uwagi na niewielką liczbę przedstawicieli NGO odwiedzających te strony; 
3) w zakresie liczby i jakości merytorycznej pozyskanych uwag: 
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• mała liczba uwag składanych przez organizacje pozarządowe; 
4) w zakresie przeznaczenia odpowiedniej ilości czasu na konsultacje: 

• ilość czasu przeznaczona na konsultacje wydaje się być odpowiednia. 
 

6. Inne zespoły  
W roku 2018 w UM WZ działały zespoły o charakterze doradczym i/lub inicjatywnym złożone z przedstawicieli organizacji 

pozarządowych lub innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego oraz przedstawicieli administracji publicznej.  
 

 
Informacja na temat zespołów doradczych, zespołów o piniuj ących oraz innych tego typu ciał, 
działaj ących w UM WZ, w których skład wchodz ą przedstawiciele organizacji pozarz ądowych 

Wydział Urz ędu Marszałkowskiego  Zespół, R ada 
Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów  Wojewódzka Rada Rynku Pracy 
Wydział Zarz ądzania Strategicznego  Komitet Monitorujący RPO WZ 2014-2020 
 
Wydział Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

 
Wojewódzka Grupa Robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
Województwa Zachodniopomorskiego 

Regionalny O środek Polityki Społecznej  − Regionalna Rada ds. Seniorów 
− Regionalna Rada ds. Rodziny 
− Zachodniopomorski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej 
− Wojewódzka Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
− Regionalna Grupa Refleksyjna 

Wydział Współpracy Społecznej  − Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa 
Zachodniopomorskiego 

− Zachodniopomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
− Rada Ekspertów ds. Przeciwdziałania Przemocy 
− Zespół ds. programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego 

z organizacjami pozarządowymi i sprawozdania z jego realizacji 
− Zespół ds. aktualizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Uzależnieniom 
 
Sekretariat ds. Młodzie ży WZ 

− Rada Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego 

 
 

7. Patronat Marszałka Województwa Zachodniopomorskie go 
W roku 2018 udzielono Patronatu Marszałka 300 wydarzeniom. Ich szczegółowy wykaz znajduje się na stronie 

www.patronaty.wzp.pl  
 

8. Realizacja i koordynacja Programu przez Wydział W spółpracy Społecznej UM WZ zgodnie z § 8 ust. 3 Progr amu  
 

W Programie na rok 2018 zaplanowano 155 000,00 w budżecie wieloosobowego stanowiska do spraw społecznych i organizacji 
pozarządowych Wydziału Współpracy Społecznej. Ostatecznie  wydatkowano 154.039,72 zł  
W 2018 r. Wydział podjął następujące działania wynikające z Programu oraz Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, tj.: 

1) pokryte koszty związane z obsługą posiedzeń Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
oraz posiedzeń zespołów/komisji/konwentów/spotkań roboczych członków Rady, a także dojazdów członków rady 
na posiedzenia, jak również upominki świąteczne i kalendarze  (18.199,00 zł). Szeroko o działalności Rady mowa 
jest w pkt. 4; 

2) dofinansowano współorganizację Kołobrzeskiej Róży Wiatrów (2.000 zł); 
3) zakupiono kwiaty na spotkanie okolicznościowe 25-lecie ZAFOS (80 zł); 
4) zorganizowano XII Zachodniopomorskie Forum Pełnomocników ds. NGO (5.779,99 zł) oraz zakupiono materiały 

z zakresu współpracy z ngo’sami na potrzeby organizacji XII Zachodniopomorskiego Forum Pełnomocników ds. NGO 
(2.902,16 zł); 

5) zorganizowano uroczystą galę rozstrzygnięcia Konkurs Marszałka WZ „Zachodniopomorski Lider NGO 2018” (zakup 3 
statuetek) oraz przeprowadzono debatę na temat „Kondycja ngo’sów w świetle 15 - lecia ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” (8.837,05 zł); 

6) zorganizowano i rozstrzygnięto Konkurs Marszałka WZ „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2018” (zakup 3 
statuetek) (6.000 zł); 
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7) zorganizowano szkolenie dla pełnomocników ds. ngo w ramach Zachodniopomorskiego Forum Pełnomocników 
w ds. NGO – (1.700 zł); 

8) przeprowadzono coroczną akcji promującą ideę wpłat 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
dla zachodniopomorskich organizacji pożytku publicznego; 

9) regularnie zamieszczano informacje na stronie internetowej Wydziału. Informowanie zachodniopomorskich NGO 
o podejmowanych inicjatywach, zmianach w przepisach, o sprawach dotyczących organizacji pozarządowych; 

10) kontynuowano regularną wysyłkę newsletteru pn. „Co słychać w III sektorze?” do zachodniopomorskich organizacji 
pozarządowych i pełnomocników ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

11) kontynuowano pracę Zespołu ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, który opracował projekt 
Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019; 

12) realizowano czynności nadzorcze nad lokalnymi grupami działania i lokalnymi grupami rybackimi. 
13) kontynuowano wsparcie dla  przedstawicieli lokalnych grup w zakresie procedowania, poprawnego przygotowywania 

dokumentacji z przebiegu walnych zebrań członków oraz interpretacji zapisów ustawy; 
14) przyznano dotacje celowe w kwocie 93.744,72 zł, z tego:  

a. Kwotę 21.000,00 zł przekazano Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego, z siedzibą 
w Szczecinie na realizację zadania publicznego pn. „Przeprowadzenie działań w celu promowania idei 
wolontariatu na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego”. 

b. Kwotę 13.948,58 zł przekazano Pracowni Pozarządowej na realizację zadania publicznego pn. „Lokalny 
Indeks Jakości Współpracy Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi 2018”. 

c. Kwotę 10.800,00 zł przekazano Pracowni Pozarządowej na realizację zadania publicznego 
pn. „Zachodniopomorski Lider NGO 2018 – Wyłonienie najlepszej inicjatywy Społecznej zrealizowanej 
przez organizacje pozarządowe działające na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego w 2017 roku” 

d. Kwotę 17.996,14 zł przekazano Zachodniopomorskiej Federacji Pozarządowej na realizację zadania 
publicznego pn. „Akcja „Zostawiam 1% na Pomorzu Zachodnim" – przeprowadzenie działań w celu 
promowania przekazywania 1% podatku dochodowego za 2017 rok na rzecz organizacji pożytku 
publicznego, działających na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego”. 

e. Kwotę 30.000,00 zł przekazano Stowarzyszenie POLITES na realizację zadani publicznego pn. „Pomorze 
Pomoże?! #Wypróbuj wolontariat - kampania na rzecz promocji i rozwoju wolontariatu na terenie Pomorza 
Zachodniego”. 

15) przyznano dotacje celowe w łącznej wysokości 14.796,00 zł na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w ramach Konkursu Marszałka WZ 
„Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2018”, z tego: 

a. Gminie Pyrzyce w kwocie 4.796,00 zł; 
b. Gminie Sianów w kwocie 5.000,00 zł; 
c. Gminie Miastu Koszalin w kwocie 5.000,00 zł. 

16) W ramach Programu Społecznik 2018 zrealizowano również dwa nowe otwarte konkursy ofert dla organizacji 
pozarządowych, tj.  

a. Konkurs na wkłady własne w wysokości 60.115,00 zł, w ramach którego przekazano dotacje celowe:  
• Fundacji Promocja Zdrowia w Szczecinie w kwocie 12.600,00 zł na realizację zadania publicznego 

pn. „Zakład Integracji Społeczno-Zawodowej w Szczecinie – okiem na rynek pracy”;  
• Stowarzyszeniu Grupa Rekonstrukcji Historycznej GRYF  z siedzibą w Koszalinie w kwocie 1.900,00 zł 

na realizację zadania publicznego pn. „Żelazny Legenda Wileńskiej Partyzantki. Film edukacyjno-
historyczny”; 

• Zachodniopomorskiemu Uniwersytetowi Ludowemu  z siedzibą w Mierzynie na kwotę 5.615,00 zł 
na realizację zadani publicznego pn. Meblujemy pierwszy UL w Zachodniopomorskiem; 

• Szensztackiemu Instytutowi Sióstr Maryi kwotę 40.000,00 zł na realizację zadania publicznego pn. Budowa 
Centrum Pielgrzymkowo – Turystycznego na Górze Chełmskiej w Koszalinie na Europejskim Szlaku 
św. Jakuba; 

b. Konkurs na promocję wolontariatu na Pomorzu Zachodnim w wysokości 50.000,00 zł, w ramach którego 
przekazano dotacje celowe:    

• Stowarzyszeniu POLITES na kwotę 27.640,00 zł na realizację zadania publicznego pn. „Promowanie idei 
wolontariatu na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego” - „Wiele barw wolontariatu”; 

• Chorągwi Zachodniopomorskiego Związku Harcerstwa Polskiego, z siedzibą w Szczecinie w kwocie 
22.360,00 zł na realizację zadania publicznego pn. Promowanie idei wolontariatu na terenie i na rzecz 
Pomorza Zachodniego. 

 
9. Przedsi ęwzięcia finansowane w ramach regrantingu 
 

                Rok 2018 to również kontynuacja programu regrantingowego pn. Program Społecznik 2018. W wyniku rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert przyznano dotację celową w kwocie 3.500.000.00 zł Operatorowi  Konkursu na mikrodotacje – 
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Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z Koszalina na realizację zadania publicznego pod nazwą „Program Społecznik 
2018” w trybie otwartego konkursu ofert. 
 
Program realizowany był w formule regrantingu, w podziale na dwa filary tj. Program Społecznik – Konkurs na Mikrodotacje 
i Program Społecznik – Budżet Obywatelski. Pierwszy filar to nabór wniosków na mikrodotacje, w którym wnioskodawcy mogli 
starać się o 3 tys. zł na realizację oddolnych inicjatyw. Drugi filar to była nowość, innowacyjna forma budżetu obywatelskiego, w 
ramach którego mieszkańcy powiatów, jak i całego regionu mogli w głosowaniu wybrać najlepszą inicjatywę obywatelską do 10 tys. 
zł.  
 
Podtrzymany został odformalizowany charakter Programu, umożliwiający sięganie po środki nie tylko podmiotom posiadającym 
osobowość prawną - organizacjom pozarządowym, ale również współpracującym z nimi grupom nieformalnym. 
 
II edycja Programu to 1381 złożonych wniosków i 663 dofinansowanych inicjatyw oraz:  

a. liczba stron internetowych i profili społecznościowych zamieszczających regularnie informacje o projekcie 
w tym katalog dobrych praktyk - fanpage na Facebooku Społecznik2018, www.wzp.pl/programspolecznik 
oraz www.karrsa.eu – 3;  

b. liczba ogłoszeń, spotów i artykułów w mediach dotyczących zadania publicznego oraz inicjatyw oddolnych:  129; 
c. liczba zewnętrznych (organizowanych przez podmioty zewnętrzne, poza niniejszą ofertą) konferencji, targów, 

wydarzeń animacyjnych, na których prezentowane są założenia niniejszego zadania publicznego: 4 m.in. „Dzień 
Społecznika” – 19 kwietnia 2018 – Politechnika Koszalińska, „Pod Plantami” – 27 maja 2018 – Jasne Błonia 
Szczecin, „XII Zachodniopomorskie Forum Pełnomocników ds. NGO – 5 czerwiec 2018 – Zamek w Szczecinie, 
„Zlot Sołtysów II edycja” – 7-8- kwietnia 2018 – Dworek w Niechorzu; 

d. szeroka promocja Programu Społecznik 2018 pojawiała się także na stronach lokalnych mediów internetowych 
oraz w prasie lokalnej i regionalnej – przeszło 100 artykułów;  

e. w ramach podsumowania 2 edycji Programu przygotowano łącznie 6 filmików podsumowujących Program;  
f. liczba osób biorących udział w spotkaniach informacyjnych i animacyjnych – 1058 osób; 
g. liczba przeprowadzonych spotkań informacyjnych i animacyjnych - 106 spotkań; 
h. liczba przeprowadzonych dyżurów animatorów lokalnych na terenie poszczególnych gmin - 120 dyżurów; 
i. liczba liderów lokalnych zaangażowanych w realizację zadań w ramach wolontariatu – 55 osób. 

 
 

Zestawienie liczby zło żonych wniosków oraz dofinansowanych inicjatyw w ram ach Program u Społecznik  
 w latach 2017-2018  

 Rok 2017 Rok 2018 
Liczba zło żonych wniosków  1152 1381 
Liczba dofinansowanych inicjatyw  515 663 
 
 

10.    Badanie stanu współpracy Samorz ądu Województwa Zachodniopomorskiego i organizacji p ozarządowych 
 

               Badanie stanu współpracy Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego i organizacji pozarządowych zostało 
przeprowadzone w województwie po raz pierwszy. Skorzystano przy tym z narzędzia dedykowanego do prowadzenia tego typu 
badań - Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy (LIJW). Realizatorem całego procesu była Pracownia Pozarządowa na podstawie 
udzielonej dotacji z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. 
             Głównym celem badania jest wzmocnienie poziomu i jakości współpracy Samorządu i organizacji poprzez zwiększenie 
zakresu stosowanych mechanizmów współpracy. We wzajemnych relacjach najistotniejsza nie jest bowiem sama liczba 
istniejących narzędzi, ale ich właściwy dobór w odniesieniu do rzeczywistych oczekiwań i możliwości obu stron. Podczas badania 
wzięto pod uwagę całokształt relacji administracji i organizacji - wzajemne informowanie się, badanie potrzeb mieszkańców 
województwa, procesy konsultacyjne, sposób wdrażania przyjętych programów i strategii, zasady zlecania organizacjom zadań 
publicznych do realizacji, wspieranie aktywności obywatelskiej, poziom integracji sektora pozarządowego i wiele innych elementów. 
Wszystkie one są zgrupowane w trzech blokach zawierających w sumie 12 różnych obszarów współpracy. Badanie 
przeprowadzono w okresie kwiecień-lipiec 2018 roku i składało się z trzech głównych części: 1) zaplanowaniu i przeprowadzeniu 
badań ankietowych wśród organizacji i przedstawicieli Samorządu Województwa, 2) analizy ogólnodostępnych danych 
dotyczących współpracy w roku 2017 oraz 3) wystawieniu oceny w poszczególnych obszarach relacji wraz z wskazaniem 
rekomendacji do dalszej współpracy. 
            Do najbardziej innowacyjnych form współpracy (i najrzadziej występujących w kraju na poziomie samorządu 
wojewódzkiego) zaliczyć można: 

a. wsparcie finansowe kierowane do grup nieformalnych i organizacji pozarządowych w ramach Programu 
SPOŁECZNIK; 

b. przesyłanie aktualnych i ważnych dla sektora pozarządowego informacji w formie elektronicznego newslettera 
(1 786 odbiorców); 



str. 14 

 

c. angażowanie przedstawicieli mieszkańców i organizacji na etapie tworzenia projektów nowych rozwiązań, 
programów i strategii; 

d. funkcjonowanie 15 zespołów o charakterze doradczym i konsultacyjnym, w których ponad 40% składu 
stanowią przedstawiciele organizacji. 

 
             Do oceny wzajemnych relacji powołano Zespół ds. LIJW 2018. W skład Zespołu weszli przedstawiciele zarówno strony 
pozarządowej jak i administracji samorządowej (14 osób). Po zapoznaniu się z wynikami badań ankietowych oraz danymi 
z zakresu współpracy prowadzonej w roku 2017, Zespół dokonał oceny we wszystkich 12 obszarach współpracy. 
             Najlepiej ocenionym aspektem współpracy samorządu i organizacji została realizacja zadań publicznych z wykorzystaniem 
form niefinansowych. Najniżej ocenioną sferą współpracy zostało tworzenie i funkcjonowanie partnerstw lokalnych. Sumaryczna 
ocena współpracy Samorządu Województwa i organizacji pozarządowych w roku 2017 to 3,22 pkt. Jest to wynik pozytywny, 
zwłaszcza w odniesieniu do Samorządu Województwa, biorąc pod uwag złożoność systemu współpracy z sektorem 
pozarządowym, jak też szeroki zakres zadań własnych samorządu wojewódzkiego. 
            W świetle posiadanych danych oraz przyznanych ocen, Zespół ds. LIJW 2018 stworzył listę rekomendacji do dalszej 
współpracy. Do najważniejszych należą: 

a. powołanie biura ds. organizacji pozarządowych ze stanowiskiem pełnomocnika/pełnomocniczki Marszałka 
ds. współpracy z NGO; 

b. nawiązanie ścisłej współpracy z organizacjami w zakresie przeprowadzania badań i diagnostyk dotyczących 
potrzeb społeczności województwa i samych organizacji; 

c. wprowadzenie zmian w procedurze oceny ofert w otwartych konkursach ofert; 
d. wprowadzenie mechanizmu wolontariatu pracowniczego dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego, tj. nieodpłatnej pracy na rzecz wybranej organizacji pozarządowej. 
 

11.    Zasady realizacji Programu 
 

We współpracy z organizacjami pozarządowymi przestrzegane były wszystkie ustalone w Programie na 2018 rok zasady 
współpracy, tj.: pomocniczości i suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności, legalności, 
solidarności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła Karolina Pawska, główna specjalistka Biura ds. organizacji pozarządowych w Wydziale Współpracy Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na podstawie danych uzyskanych z komórek organizacyjnych 
oraz jednostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz sprawozdań z realizacji programów współpracy za lata 2012 – 2017. 
 
Zaakceptowała Magdalena Pieczyńska, kierowniczka Biura ds. organizacji pozarządowych w Wydziale Współpracy Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
Zaakceptowała Anna Nowak, dyrektorka Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego. 


